Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

Приказ

№   1/12 – ОД                                                                                            от «09»  января  2023 г.

Об установлении средней суммы возмещения стоимости

бесплатного питания на одного обучающегося из

многодетной семьи в столовых, организующих питание

при школе.

    В целях реализации Закона УР от 05 мая 2006 г. № 13-РЗ «О мерах по социальной

поддержке многодетных семей», постановления Правительства УР от 20 ноября 2006 г. №

127 «О реализации Закона УР от 05 мая 2006 г. № 13-РЗ «О мерах по социальной

поддержке многодетных  семей», приказа МОиН УР от 30.12.2022 г. № 2402 «Об

установлении показателей, применяемых МОиН УР при расчете объема субвенций из

бюджета УР на осуществление отдельных государственных полномочий УР по

предоставлению меры социальной поддержки многодетным семьям на бесплатное

питание для обучающихся общеобразовательных организаций (один раз в учебный день)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Среднюю стоимость возмещения стоимости бесплатного питания на обучающихся с 5

по 11 класс из многодетных семей в столовых, организующих питание при школе – из

расчета на одного обучающегося 67 рублей в учебный день.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 24»                                                  И.Ю. Тереханова